FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

REITORIA DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
EDITAL NO 42/2015 – ADENDO Nº 01

Abertura de inscrições ao processo de seleção para colaboradores Docentes

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta e a Reitora da Universidade de Cruz Alta,
no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de selecionar docentes para os cursos e

graduação e pós-graduação, tornam público a publicação do Adendo Nº ao Edital Nº 42/2015,
destinado à abertura de processo seletivo destinado ao provimento de vagas para o corpo docente da

Instituição, o qual será regido pelo Edital Nº 42/2015, de 16/10/2015, e pelo presente Adendo Nº 01,
alterando o item “2.6.3.1.” e inserindo o item “5.20”, os quais passam a conter a seguinte e completa

redação:

Onde se lê:

II – Das Inscrições:

2.6.3. Área: Agronomia

2.6.3.1. Titulação exigida: Graduação em Agronomia com Mestrado em Produção Vegetal, área de
concentração em máquinas e mecanização agrícola.

Leia-se:

II – Das Inscrições:

2.6.3. Área: Agronomia

2.6.3.1. Titulação exigida: Graduação em Agronomia com Mestrado; experiência comprovada na
docência em Ensino Superior nas áreas de máquinas agrícolas e mecanização agrícola,

V – Das Disposições Finais:

5.20. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 42/2015, de 16/10/2015, não
modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 30 de outubro de 2015.

Profª MSc. Enedina Maria Teixeira da Silva Profª Drª Patrícia Dall’Agnol Bianchi

Presidente

Fundação Universidade de Cruz Alta

Reitora

Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.

Cruz Alta, 30 de outubro de 2015.
=====================

Sadi Herrmann

Secretário-Geral.